
 

Telefon: 595 538 111   •   FAX: 595 538 110   •   E-mail: recepce@hospicfm.cz 

Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Frýdek-Místek   •  Číslo účtu: 43-5839930257/0100 

IČO: 72046546 

Hospic Frýdek-Místek, p.o., I. J. Pešiny 3640, 738 01  Frýdek-Místek 

 
Informace k pobytu na odlehčovací službě se zahradou 

K pobytu si vzít se sebou: 
• občanský průkaz a průkaz zdravotní pojišťovny 
• před nástupem je nutné doložit Posudek o zdravotním stravu žadatele o 

poskytnutí pobytové odlehčovací služby  
• rozhodnutí soudu o zbavení způsobilosti k právním úkonům, pokud toto 

bylo vydáno a rozhodnutí o ustanovení opatrovníka, pokud bylo vydáno 
• pohodlné oblečení na den/noc a pobyt venku 
• pevnou domácí a venkovní obuv 
• pomůcky pro osobní hygienu 
• léky, které pravidelně užíváte dle ordinace ošetřujícího lékaře 

v dostatečném množství na celou dobu pobytu 
• inkontinenční pomůcky na celou dobu pobytu 
• kompenzační pomůcky, které běžně používáte. Kapesné dle zvážení, 

doporučujeme nejvýše 500 Kč, větší finanční hotovost a cennosti 
nedoporučujeme brát s sebou, neručíme za případnou ztrátu. Větší finanční 
obnos je možno uložit v trezoru u sociální pracovnice.  

Úhrada za pobyt 
Odlehčovací služba se zahradou je poskytována ve dvoulůžkových pokojích. 
Výše úhrady je stanovena v souladu s vyhláškou MPSV č. 505/2006 Sb., kterou 
se provádějí některá ustanovení zákona o sociálních službách č. 108/2006 Sb., 
v platném znění.  

Úhrada za odlehčovací službu se vždy skládá z úhrady za poskytnutou péči, stravu 
a ubytování: 

• ubytování 250 Kč/den, 
• celodenní strava 200 Kč/den, 
• celodenní strava diabetická na inzulínu 215 Kč/den. 
• úhrada za péči 145 Kč/hodina. 

Návštěvy 
Návštěvy uživatelů na odlehčovací službě jsou možné od 7 do 19 hod. a 
v pozdějších hodinách po předchozí domluvě. Návštěvy se při vstupu do budovy 
hlásí na recepci a zapíší se do knihy návštěv. Při příchodu na oddělení informuje 
návštěva personál oddělení o své přítomnosti na oddělení.  
 
  


